
SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Università degli Studi di Roma 

"LA SAPIENZA" 
Amministrazione Centrale 
Disposizione 

n. 875/2015 
prot. n.  0015469 del 04/03/2015 

classif.  111/14 
 
 

Il Direttore Generale 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 che recepisce la disciplina 
delle funzioni dirigenziali; 

 

VISTO 

VISTO 

 

il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e ss. mm. e ii., Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 

il Regolamento dell'attività contrattuale dell'Università degli 
Studi di Roma "La Sapienza" emanato con D.R. n. 
274 del25/05/2009; 
 

il D.P.R. 5/10/2010, n. 207 e ss. mm. e ii., Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. 
e ii.; 

 

VISTO    il C.C.N.L. del Comparto Università; 
 

VISTA  la       Convenzione       per       il       potenziamento      e 
l'ammodernamento di strutture didattiche della Sapienza, 
stipulata tra l'Ateneo e la Fondazione Roma, in data 27 
novembre 2014; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere agli acquisti delle strumentazioni 
relative alla Azione n. "5.3", "Laboratorio interdisciplinare 
"Game Design"" 

 

CONSIDERATO che, per l'espletamento della procedura di acquisto, è 
necessario nominare    il    Responsabile    Unico    del 
Procedimento (RUP); 

 

VISTA la nota della Prof.sa Paola Velardi in data 16.02.2015 con 
la quale è stato designato, quale RUP, la Dott.ssa Isabella 
Tartaglia, afferente presso il Centro lnterdipartimentale e 
Ricerca Digilab, categoria D; 

 

 
 
 
 

DISPONE 
 
 

di nominare la Dott.ssa Isabella Tartaglia afferente presso il Dipartimento di 
Storia dell'Arte   e   dello   Spettacolo   e   in   servizio   presso   il   Centro 
lnterdipartimentale e Ricerca Digilab, categoria D, quale Responsabile Unico 
del Procedimento per l'acquisto di: 

 
 
 
 

 
Università degli Studi di Roma "la Sapienza"  



 
 

Pag 2 
 
 
 

20 Workstation +30 monitor, Licenze Unity 30 + Blender 3 D; 20 Licenze Adobe- 
20 Licenze grafica; Device   mobili, tablet; 1O tavolette grafiche- 1 scanner 3D 
da tavolo; 1 stampante multifunzione- sistema motion capture­ proiettore; Server 
interno, connettività, mini rack. 

 
L'incarico è svolto, a titolo gratuito, nell'osservanza delle norme citate in 
premessa e dei regolamenti interni emanati in materia. 

 
 
 

 
Firmato il Direttore Generale 


